LEI Nº 1061/2014

SÚMULA: Declara áreas de expansão urbana.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE  LEI:

ART. 1º: Fica declarada área de expansão urbana o seguinte Imóvel Rural, de propriedade de LAÉRCIO LUIZ ROMIO e EVANDRO ROMIO:

LOTE RURAL Nº 31, Gleba 225-SA, do Núcleo Santo Antonio, Colônia Missões, situado no município de Pranchita-PR, com área de 101.755,00 m2 (cento e um mil e setecentos e cinqüenta e cinco metros quadrados), com os seguintes limites e confrontações: NORTE: Confronta por linha seca, com a distância de 34,87m, 56,57m,168,94m e 35,98m, com o Lote nº 31-A e pela Sanga Açude, com o Lote nº 32, todos da mesma Gleba; ESTE: Confronta por linha seca, com a cidade de Pranchita; SUL: Pelo Rio Pranchita e por linha seca, com os Lotes nºs 29 e 30 da mesma Gleba; OESTE: Pelo Rio Pranchita, com o Lote nº 14 da mesma Gleba. Registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Santo Antonio do Sudoeste, sob a Matrícula nº 13.166.

ART. 2º: Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor a partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 12 DE MARÇO DE 2014.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal